
 

MINISTERSTVO SPRAVEDLNOSTI ČR 

Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2 

Oddělení styku s veřejností 
   Vážená paní 

Bc. Zuzana Hxxxxxxx 

xxxxxxx 

VÁŠ DOPIS č. j.:  

ZE DNE:  

NAŠE č. j.: MSP-111/2025-OSV-OSV/4 

  

VYŘIZUJE: Mgr. Helena Havlíková 

TEL.: +420 221997270 

FAX: +420 224 919 927 

E-MAIL: info@msp.justice.cz 

 

Praha 11.02.2025 

Počet listů: 1 

Přílohy: 0 

 

 

Žádost o informace  

 

Vážená paní bakalářko, 

 

Ministerstvo spravedlnosti dne 9. 2. 2025 obdrželo Vaši žádost o poskytnutí informací podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

kterou žádáte informace o počtu osob, kterým bylo soudním rozhodnutím Okresního soudu 

v Sokolově, Chebu a Karlových Varech v rozsahu let 2014 až 2023 schváleno podpůrné 

opatření při narušení schopnosti zletilého právně jednat, a to nápomoc při rozhodování  

a zastoupení členem domácnosti.  

 

K Vaší žádosti Vám v tabulkách níže zasíláme požadovaná data: 

 

Pravomocně skončené věci  
Počet osob   

Nápomoc při rozhodování   

Rok Cheb Karlovy Vary Sokolov 

2014 0 0 1 

2015 1 2 2 

2016 0 10 1 

2017 0 1 5 

2018 2 1 2 

2019 0 0 3 

2020 0 2 0 

2021 0 1 1 

2022 0 3 0 

2023 0 1 0 

 

 



2 

 

Zastoupení členem domácnosti  

Rok Cheb Karlovy Vary Sokolov 

2014 0 0 53 

2015 0 1 13 

2016 2 35 5 

2017 0 2 2 

2018 0 1 2 

2019 0 3 1 

2020 0 2 0 

2021 0 0 1 

2022 0 4 0 

2023 0 1 1 

 

 

 

 

S pozdravem 

 

 

Mgr. et Mgr. Jacek Morávek 

vedoucí oddělení styku s veřejností  

Ministerstva spravedlnosti ČR 

 

 


